
Městský úřad Slaný 
odbor životního prostředí – vodoprávní úřad 

Velvarská 136, 274 01  Slaný, tel: 312 511 111,fax: 312 522 771, e-mail:  
elektronická podatelna e-mail: podatelna@meuslany.cz, ISDS: h3jb7t5 

 
Spis.zn.: 8392/2023/OŽP-novm  Slaný dne 12.06.2023 
Č.j.: MUSLANY/36916/2023/OŽP   
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Monika Nováková 
312 511 209 
monika.novakova@meuslany.cz 

 
 

SDĚLENÍ K OHLÁŠENÍ UDRŽOVACÍCH PRACÍ 
 
 
Navrhovatel: Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-
 Smíchov 
Záměr: VN Šlapanice - odstranění sedimentu a náletových dřevin, st. p. 166, 167, 168, 170, parc. č. 
 738, 745 v katastrálním území Šlapanice v Čechách 
Zahájení: III/2024 
Ukončení: X/2024 

 
 
 
Stavba obsahuje: 

Jedná se o odstranění sedimentu (63.051,5 m3) a odstranění náletových křovin (100 m2) z vodní 
nádrže Šlapanice. V rámci udržovacích prací proběhne oprava požeráku a bezpečnostního přelivu při 
současném zachování stávajících parametrů. 

 
Podmínky: 

1. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů 

- vstupy na cizí pozemky musí být předem souhlasně projednány s jejich majiteli, týká se i dočasného 
uložení materiálu 

- při provádění udržovacích prací nesmí dojít k poškození okolních pozemků a staveb 
- během prací nesmí dojít k ohrožení povrchových ani podzemních vod, pracoviště bude vybaveno 

prostředky pro likvidaci případných úniků ropných látek z mechanismů 
- stavební mechanizace bude s ekologickými náplněmi a nebude tankována v blízkosti VVT Vranského 

potoka, ani VN Šlapanice 
- odpady vznikající při stavbě musí být likvidovány v souladu s platnými právními předpisy 
 
2. Budou dodrženy podmínky vyjádření MěÚ Slaný, OŽP – č.j. MUSLANY/20957/2023/OŽP ze 

dne 3.4.2023: 
 

a) Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
Sediment z  vodní nádrže umístěné na p.č. 745, st. 170, 738, st. 167, st. 166, st. 168, k.ú. Šlapanice v 
Čechách je dle laboratorních rozborů určen k využití na pozemcích tvořících zemědělský půdní fond a dle 
předložené dokumentace budou uloženy na p.č  660, 681, 685, 755, 756, 776, 777, 787, 788, 819 a 824 v 
k.ú. Šlapanice v Čechách. Pozemky tvořící zemědělský půdní fond, na kterých budou využity, nemusí být 
zařízením určeným pro nakládání s odpady; jejich původce a osoba, která je na pozemcích tvořících 
zemědělský půdní fond využívá, nevedou pro tyto sedimenty průběžnou evidenci podle § 94 a nepodávají 
hlášení podle § 95. Pro tyto sedimenty se vede evidence podle zákona o hnojivech a podle zákona o 
ochraně zemědělského půdního fondu. 
 

b) Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 

zákona): 



Č.j. MUSLANY/36916/2023/OŽP str. 2 

 
Záměrem dojde k zásahu do významného krajinného prvku (VKP) vodní plocha – vodní nádrž Šlapanice. 
Dne 27.3.2023 byla podána žádost o posouzení zásahu do VKP, ve věci bude vydáno závazné stanovisko. 
 

c) Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb, o ochraně zemědělského půdního fondu: 
 
V rámci realizace záměru má dojít k uložení sedimentů na zemědělskou půdu. Dne 27.3.2023 byla podána 
žádost o souhlas s uložením sedimentů na zemědělské půdě, ve věci bude vydáno samostatné rozhodnutí. 
 
 
3. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí MěÚ Slaný, OŽP, OOP – č.j. 

MUSLANY/20955/2023/OŽP/Čm ze dne 26.4.2023: 
 

• Akce bude provedena v souladu se zásadami ochrany dřevin na nelesních pozemcích dle 
ustanovení § 7 zákona; dále musí být prováděna v souladu s normou ČSN 83 9061. 

• Záměr bude realizován v souladu s projektovou dokumentací „VN Šlapanice – odstranění 
sedimentu“, zhotovitel Ing. Zdeněk Viták, 02/2023. 

• Ke kácení dřevin dojde v období od 1.9. do 31.3. z důvodu ochrany hnízdícího ptactva a netopýrů. 
• Ostatní zásahy do rostlinných společenstev proběhnou v minimální možné míře mimo hnízdní 

dobu ptáků, tedy rovněž v období od 1. září do 31. března. 
• Nedojde k poškození ponechávaných dřevin i dřevin na okolních pozemcích.  
• Vypuštění rybníka před zahájením stavebních prací v rámci odbahnění rybníka proběhne z 

důvodu ochrany obojživelníků mimo období rozmnožování obojživelníků a zároveň před jejich 
zimováním, tedy v období od 1. srpna do 31. října. 

• Během vypouštění rybníka bude zajištěn biologický dozor. 
• Obojživelníci přítomní v nádrži budou po vypuštění přemístěni odborně způsobilou osobou 

k zimování na jiné vhodné stanoviště. 
• V případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů nebo rostlin bude zajištěna výjimka 

dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny na Krajském úřadě Středočeského kraje. 
• Po dokončení výstavby budou panely použité jako provizorní sjezd odstraněny a odvezeny.  
• Veškerá technika bude mít ekologické provozní náplně, aby nedošlo ke kontaminaci půdy a 

spodní vody. 
• Budou dodržena všechna preventivní opatření – konkrétně: 

1. Efektivní organizace prací – minimalizace záboru a poškozování půdního krytu, ochrana 
stávajících dřevin 

2. Zabránění vzniku „ekologických pastí“, v případě jejich objevení jejich neprodlená likvidace 
3. Zamezení vnikání živočichů na staveniště a v případě jejich vniknutí provedení přesunu 

odborně způsobilou osobou 
• Platnost stanoviska je do 31.3.2025. 
• Závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí o kácení dřevin dle § 8 odst. 1 a oznámení o kácení 

dle §8 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 
 
4. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí MěÚ Slaný, OŽP, ZPF – č.j. 

MUSLANY/20953/2023/OŽP ze dne 19.5.2023: 
 

• zahájení použití sedimentů bude oznámeno orgánu ochrany ZPF nejpozději 14 dnů předem 
• termín ukládání sedimentů bude v předstihu projednán s uživatelem dotčeného pozemku 
• nedojde ke zhoršení fyzikálních, chemických nebo biologických vlastností půdy, na kterou jsou 

vytěžené sedimenty použity, a výše obsahu skeletu v sedimentu splňuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 vyhlášky č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské půdě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vyhláška o používání sedimentů) 

• stanovená dávka sedimentu bude na pozemek používána v jedné agrotechnické operaci a 
v souvislém časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, rovnoměrně po 
ploše pozemku, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 cm; v případě menší hloubky 
orničního profilu než 30 cm musí být dodržen poměr použitého sedimentu k ornici 1:3; hloubka 
ornice se hodnotí podle pátého číselného znaku bonitovaných půdně ekologických jednotek 

• sedimenty budou zapraveny do půdy po jejich řádném vysušení a do 10 dnů od jejich rozprostření 



Č.j. MUSLANY/36916/2023/OŽP str. 3 

 
• bude dodržena maximální aplikační dávka sedimentu, stanovená v příloze č. 5 vyhlášky o 

používání sedimentů, při dodržení podmínky, že sediment je odvodněný a jeho použití nezhorší 
vodní režim půdy 

• doba od posledního použití sedimentu na daný pozemek je delší než 10 let 
• doba od posledního použití upraveného kalu na daný pozemek je delší než 1 rok 
• vlastníci pozemků 

p.č.819,610,616,617,660,685,681,755,756,824,699,700,704,705,776,777,787,788 v k.ú. 
Šlapanice v Čechách, na kterých budou sedimenty uloženy, mají povinnost založit nejpozději 
v den uložení sedimentu na pozemek evidenční list dle přílohy č. 6 vyhlášky o používání 
sedimentů, kopii evidenčního listu zaslat do 14 dnů od uložení sedimentu orgánu ochrany ZPF, 
evidenční list uchovávat 10 let 

 
 
 
 
 
 
  
Ing. Monika Nováková 
odborný referent - Vodoprávní úřad    „otisk úředního razítka“ 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
2. Filip Kubička, IDDS: vzi75xx 
 trvalý pobyt: Varšavská č.p. 1307/22, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
3. Obec Šlapanice, IDDS: m75b8d3 
 sídlo: Šlapanice č.p. 68, 273 71  Zlonice 
 
dotčené správní úřady 
4. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 

 


		2023-06-12T13:17:09+0200
	Monika Nováková
	úředně oprávněná osoba




